
Přítomni:

Omluveni:

Nepřítomni:

Hosté:

Předsedající:

Ověřovatelé:

Rada města Beroun

ZÁPIS

z 24. schůze Rady města Beroun,
která se konala dne 4. 9. 2019

od 14:00 hodin v místnosti rady města

Mgr. Ildikó Fráňova, právník
RNDr. Soňa Chalupová, starostka
Mgr. Eva Chlumská, radní
Mgr. Olga Chocová, radní
Mgr. Ivan Kus, radní

Ing. Irena Mastná, radní
Ing. Michal Mišina, místostarosta
Leona Pinkasová, zapisovatelka

Ing. Zdeňka Slivková, zástupce tajemníka
Mgr. Dušan Tomčo, místostarosta

Ing. Jiří Chalupecký, tajemník

<dle prezenční listiny>

<dle prezenční listiny>

RNDr. Soňa Chalupová, starostka

Mgr. Olga Chocová, radní

Návrhová komise: <dle prezenční listiny>

Číslo

bodu

l.

2.

3.

Bod

Komentář

Zahájení

Schůzi rady města zahájila ve 14. 00 hod starostka RNDr. Chalupová.
3věřovatelkou stanovila Mgr. Chocovou.

3řipomněla termín konání přĚtí rady města a pracovního setkání zastupitelů.
3ále uvedla, že dne 25. 9. 2019 se koná zasedání zastupitelstva města, které bude mimořádně
'ahájeno již ve 14. hodin v areálu 2. základní školy a mateřské školy Beroun v novém pavilonu. Po
dohlídce pavilonu se zastupitelé přesunou do Kulturního domu Plzeňka.

'ředkladatel: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

•řipomínky k zápisu z 23. zasedání Rady města

; zápisu z minulé schůze rady města nebyly podány žádné námitky ani připomínky.
'ředkladatel: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

19/24/RM/2019 Program schůze rady města

Stránka l z 23



I. Rada města schvaluje

program schůze rady města konané dne 4. 9. 2019.

RNDr. Chalupová upozornila na volné návrhy, které radní obdrželi před zahájením jednáni na své
jednací stoly. Navrhla tyto návrhy projednat jako body 5., 6. a 21. programu jednání.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová

Zpracovatel: Leona Pinkasová

Typ dokumentu: Usneseni

Hlasování
Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

Informace o plněni usneseni

K informacím o plnění úkolů vyplývajících z usnesení rady města nebyly vzneseny žádné dotazy.
Rada města vzala informace na vědomí.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

420/24/RM/2019 Výpůjčka části pozemku p.č. 2674/1 v k. ú. Beroun - NA VYVĚŠENÍ

I. Rada města souhlasí

se zveřejněním záměru města vypůjčit část pozemku p.č. 2674/1 v k. ú. Beroun, podle
předloženého zákresu společnosti SC Eden Beroun s. r. o., IČ: 24119865, se sídlem Pod
Homolkou 1482, Beroun-Město, 266 Ol Beroun, za účelem vybudování zpevněné plochy pro
umístění dobíječi stanice pro elektrokola v rámci realizace projektu E-BIKE SHARING, na
území města Beroun.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajištění realizace tohoto usneseni.

Termín: 9. 9. 2019

Místostarosta Mař. Tomčo předložil radě města návrh na výpůjčku části pozemku společnosti SC
EDEN k vybudování plochy pro umístění dobíječi stanice pro elektrokola. Společnost SC EDEN se
zapojila do projektu sdílených elektrokol E-BIKE SHARING. Bylo vytipováno místo pro dobíječi
stanice v ulici Karla Čapka, ale toto místo neodpovídá bezpečnostním předpisům z hlediska
dopravního. Z tohoto důvodu se navrhuje výpůjčka části pozemku p.č. 2674/1 v k. ú. Beroun.

Předkladatel: Mgr. Dušan Tomčo
Zpracovatel: Alena Daňnová

Typ dokumentu: Usneseni

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

421/24/RM/2019 Výpůjčka části pozemku p.č. st. 293/4 v k. ú. Beroun.

I. Rada města souhlasí

s výpůjčkou části pozemku p.č. st. 293/4 v k. ú. Beroun, podle předloženého zákresu
společnosti Hrnčffská Beroun s. r. o., IČ: 29141109, se sídlem Hrnčířská 642, Beroun-Město,
266 Ol Beroun, za účelem vybudování zpevněné plochy pro umístění l dobíječi stanice pro
elektrokola v rámci realizace projektu E-BIKE SHARING, na území města Beroun a
s uzavřením smlouvy o výpůjčce s touto společností na dobu určitou 5 let.

Stránka 2 z 23



II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajištění realizace tohoto usnesení.

Termín: 30. 9. 2019

jMJstostarosta MflíiJ^rQffl^vedl, že ve spolupráci se společností TIPSPORT Beroun vznikl projekt
sdílených elektrokol E-BIKE SHARING. V rámci tohoto projektu má společnost "Hrnčířská Beroun
s. r. o. vybudovat na své náklady zpevněnou plochu pro umístění dobíječi stanice pro elektrokola"na
části pozemku p.č. st. 239/4 ve vlastnictví města Beroun.
Záměr města vypůjčit část pozemku byl zveřejněn a nebyly k němu podány žádné nabídky ani
vyjádření.

Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš
Zpracovatel: Alena Dařinová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O
Usnesení: Přijato

j^22/24/RM/2019 Zápis ze zasedání Komise pro kulturu a kulturní dotace Rady města
Beroun ze dne 26. 8. 2019

I. Rada města bere na vědomí

zapiš se zasedání Komise pro kulturu a kulturní dotace Rady města Beroun ze dne 26. 8.
2019.

K projednání bodů 7. až 12. programu se do jednání rady města dostavila lna. Boldi. vedoucí
odboru školství a volnočasových aktivit.

Inq-Boldi Provedla zápisem ze zasedání Komise pro kulturu a kulturní dotace, která se konala 26.
8. 2019. ' -—— •——

Předkladatel: Ing. Simona Boldi
Zpracovatel: Ing. Pavla Dvořáková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O
Usnesení: Přijato

8. ] 423/24/RM/2019 Dotační program pro poskytování dotací na kulturní činnost ve městě
Beroun v roce 2020

I. Rada města schvaluje

Dotační program pro poskytování dotací na kulturní činnost ve městě Beroun v roce 2020
v radou města upraveném znění.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1. 1. zajistit uveřejnění Dotačního programu pro poskytování dotací na kulturní činnost ve
městě Beroun v roce 2020 včetně formuláře žádosti o dotaci na webových stránkách l
města Beroun.

Termín: 5. 9. 2019

Infl_Bdď uvedla, že komise pro kulturu a kulturní dotace po projednání doporučila radě města l
schválit Dotační program pro poskytování dotací na kulturní činnost've městě Berouna roce 2020"
Oproti předešlé verzi byly provedeny změny související s přijetím nového znění Obecných zásaďpro l

Stránka 3 z 23



poskytování dotací z rozpočtu města Beroun a aktualizován termín pro uveřejnění dotačního
programu a pro předložení žádostí o dotace.
[na. Boldi současně navrhla radě města upravit termín podání žádostí dotace do 18. 10. 2019 do
L3. 00 hod oproti původně navrhovanému času do 16. 00 hodin vzhledem k tomu, že úřední doba
podatelny je tento den do 13. 00 hodin.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Ing. Pavla Dvořáková
Typ dokumentu: Usneseni

Hlasováni

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

9. 424/24/RM/2019 Založení ústavu Talichovo Berounsko

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Mgr. Ivan Kus, Mgr. Daria Hrabárová, Tereza Králová

I. Rada města souhlasí

l. se založením ústavu Talichovo Berounsko, z. ú.,

2. se zněním zakládací listiny ústavu Talichovo Berounsko, z. ú., v předloženém zněni,

3. s tím, aby ústav Talichovo Berounsko, z. ú. umístil své sídlo na adresu nemovitosti
Holandská 118, Beroun-Centrum, 266 Ol Beroun, která je ve vlastnictví města Beroun a
je součástí pozemku p.č. st. 6460, katastrální území Beroun, zapsané na LV č. 10001 u
Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Beroun,

4. s tím, aby po zápisu Talichova Berounska, z. ú. do veřejného rejstříku přenechalo
Městské kulturní centrum Beroun, IČ: 00335371, se sídlem Holandská 118, Beroun-
Centrum, 266 Ol, příspěvková organizace města, do užívání Talichovu Berounsku, z. ú.
část prostor nacházejících se na adrese Holandská 118, Beroun-Centrum, 266 Ol
Beroun na dobu pěti let.

II. Rada města schvaluje

l. Statut Mezinárodního hudebního festivalu Talichův Beroun, v předloženém zněni,

2. návrh licenční smlouvy mezi městem Beroun jako poskytovatelem a Talichovým
Berounskem, z. ú., jako nabyvatelem, která bude uzavřena po zapsání ochranné známky
"Mezinárodní hudební festival Talichův Beroun" do rejstříku u Úřadu průmyslového

vlastnictví a po zapsání Talichova Berounska, z. ú, do veřejného rejstříku.

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
Schválit Zakládací listinu ústavu Talichovo Berounsko, z. ú., v předloženém znění.

IV. Rada města bere na vědomí

Podnikatelský záměr ústavu Talichovo Berounsko, z. ú. v předloženém zněni.

V. Rada města ukládá

l. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1. 1. seznámit se zněním tohoto usnesení ředitele MKC p. Zdeňka Veselého,

Termín: 12. 9. 2019

l. 2. sledovat plnění povinností Ústavu stanovených v části Vil. zakládací listiny Ústavu.

Termín: 31. 12. 2019

Stránka 4 z 23



K projednání návrhu Založení ústavu Talichovo Berounsko byla přizvána paní Tereza Králová,
tajemnice Festivalu Talichův Beroun, a Mgr. Hrabárová, právnická Městského úřadu Beroun.
V úvodním slovu starostka RNDr. Chalupová připomněla, že na zpracování návrhu transformace se
dlouhodobě pracuje, byl projednán vedením města. Zdůraznila, že cílem je rozvoj festiva7u'a
zvýšení jeho kvality.

Mqr' Kůs P°drobně představil projekt a zodpověděl dotazy. Uvedl, že transformací Talichova
Berouna neztratí město Beroun vliv a kontrolu na festivalem. V pravomoci města bude jmenování a
odvolávání ^členů správní a dozorčí rady, držení ochranné známky, městu budou předkládány
zprávy o annosti apod V prvním roce budou náklady města vyšší, ale budou využity k
"nastartování" festivalu s větším rozsahem a s dramaturgicky vyšší úrovní.
Ing_Bo!di na dotaz místostarosty Inq. Mišiny uvedla, že komise pro kulturu a kulturní dotace návrh
projednala a podpořila.

Mqr. Tomčo vyjádřil názor, že festival Talichův Beroun je významná kulturní akce, která se
'připravovanou transformací může rozšffitv rámci našeho regionu a zvýšit svoji kvalitu. Tímto
se tento festival zpřístupní mezi více návštěvníků a přispěje k většímu zviditelnění města Beroun.
Předkladatel: Ing. Simona Boldi Hlasování

Zpracovatel: Mgr. Ivan Kus Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O
Typ dokumentu: Usnesení Usnesení: Přijato

10. 1425/24/RM/2019 Návrhy na udělení čestných poct města Beroun

I. Rada města souhlasí

s udělením Ceny města Beroun:

1- MIÍIIÍ II Killlll II, nar. ÍÍ||| ||, bytem||||||| ii|| |||||| |||||| ||j|||| || Beroun,
za dlouholetou vynikající dokumentační činnost zachycující život města při vedení jeho
kroniky.

2. MUDr. Jíl RÍÍÍ | , nar. ÍÍ|| |, iii i||| ||||| „i |^ ̂ ^ ̂ ^
za jeho trvalé prosazování hodnot svobody člověka a za jeho angažovanost po listopadu 1989
ve správě města.

II. Rada města bere na vědomí

zápis z jednání pracovní skupiny Letopisecké komise konané dne 26. 8. 2019.

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
udělit Ceny města Beroun:

l. MIIÍÍIIII KÍIIII II, nar. ||||Í ||, bytem|Í|Í j|il||| i|||||| |||||| ||||| j| Beroun,
za dlouholetou vynikající dokumentační činnost zachycující život města při vedení jeho |
kroniky.

2. MUDr. J|| RÍÍÍ | , nar. ÍÍÍ |, ÍÍÍ |i|i |||| ||||| ||||| |i» ̂ ^ \
za jeho trvalé prosazování hodnot svobody člověka a za jeho angažovanost po listopadu 19891
ve správě města.

Ing. Boldi předložila radě města návrhy na udělení čestných poct města Beroun. Uvedla, že bylo
podáno devět nominací, které projednala Letopisecká komise. Po jejich posouzení komise
doporučila udělit Cenu města Beroun paní Marii Kopřivové za dlouholeté vedení kroniky města a
MUDr. Janu Rybáčkovi za jeho trvalé prosazování hodnot svobody člověka a za jeho angažovanost
po listopadu 1989.

MSLJÍŮS, předseda Letopisecké komise, vyjádřil přesvědčení, že ve městě Beroun je množství
skvělých lidí. Upozornil na nutnost zvýšit propagaci nominací a návrhů kandidátů.

Stránka 5 z 23



Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Ing. Pavla Dvořáková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

11. 426/24/RM/2019 Žádost o individuální dotaci na vydání publikace s inspirací na výlety po
vlastech českých

I. Rada města nesouhlasí

s poskytnutím dotace na vydání publikace s inspirací na výlety po vlastech českých, jejímž
autorem je fotograf Zdeněk Hladík, Havlíčková 445, 257 22 Cerčany.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1. 1. informovat žadatele o dotaci o výsledku zasedání Rady města Beroun.

Termín: 16. 9. 2019

lna. Boldi předložila radě města žádost o dotaci na vydání publikace s inspirací na výlety po
vlastech českých. Upozornila, že žádost neobsahuje povinné náležitosti dle Obecných zásad pro
poskytování dotací. Žadatel byl vyzván k doplnění, na což však nereagoval. Žadatel byl rovněž
upozorněn, že dotaci lze poskytnout pouze na podporu neziskových aktivit, což nelze z
poskytnutých podkladů určit. Z těchto důvodů odbor navrhuje s poskytnutím dotace nesouhlasit.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Ing. Pavla Dvořáková
Typ dokumentu: Usneseni

Hlasováni

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

12. 427/24/RM/2019 Žádost o schválení finančního daru pro Základní školu, Beroun - Závodí,
Komenského 249

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Simona Boldi

I. Rada města souhlasí

s tím, aby Základní škola, Beroun-Závod i, Komenského 249 přijala na základě uzavřených
darovacích smluv finanční dar odpovídající výši záloh za obědy l žáka školy ve školní jídelně
za období od 2. 9. 2019 do 31. 12. 2019 ve výši 2 128,- Kč a za období od 2. l. 2020 do 30.

6. 2020 ve výši 3 248,- Kč od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., IC: 24231509 se
sídlem Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4 z projektu "Obědy pro děti". V případě uzavření
darovací smlouvy k pozdějšímu datu, bude výše daru snížena dle data podpisu této darovací

smlouvy.

II. Rada města ukládá

vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit Ing. Simoně Boldi:
informovat ředitelku Základní školy, Beroun - Závodí, Komenského 249 o vydaném souhlasu k
uvedenému návrhu.

Dále lna. Boldi předložila radě města žádost o schválení finančního daru pro Základní školu Beroun
- Závodí. Jedná se o finanční dar společnosti WOMEN FOR WOMEN z projektu "Obědy pro děti"

určený na úhradu obědů ve školní jídelně pro jednoho žáka této školy.

Stránka 6 z 23



13.

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O
Usnesení: Přijato

l Předkladatel; Ing. Simona Boldi

[Zpracovatel: Ilona Perglerová
l Typ dokumentu: Usnesení

[ 428/24/RM/2019 Pravidla pro poskytování dotací na aktivity v sodálně-zdravotní oblasti
K tomuto bodu jednání byli přizváni:
Bc. Marie Marková

I. Rada města schvaluje

Pravidla pro poskytování dotací na aktivity v sociálně-zdravotní oblasti, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

l. Bc. Marii Markové, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví

1. 1. zajistit uveřejnění Pravidel pro poskytování dotací na aktivity v sociálně-zdravotní
oblasti včetně příloh na webových stránkách města Beroun a dále o těchto pravidlech
informovat žadatele o dotace v sociálně-zdravotní oblasti.

Termín: 6. 9. 2019

l Do jednání rady města se dostavila Mqr. Ludvíkova, která zastupovala vedoucí odboru sociálních
véd" a zdravotnictví.

[ Mqr. Ludvíkova připomněla, že rada města schválila Obecné zásady pro poskytování dotací z
j rozpočtu města Beroun. Odbor sociálních věcí a zdravotnictví na ně navazuje návrhem nových
Pravidel pro poskytování dotací na aktivity v sociálně-zdravotní oblasti.
Na dotaz Mqr. Kuse, zda komise zdravotnictví a sociálních věcí nová pravidla projednala,
odpověděla Mqr. Ludvíkova, že komise opakovaně diskutovala o nových pravidlech, ale l
neodsouhlasila je usnesením. Mqr. Kus upozornil na nesprávný postup odboru a připomněl, že l
Pravidla pro poskytování dotací na aktivity v sociálně-zdravotní oblasti by měla být komise
doporučena.

RNDr. Chalupová upozornila, že projednávání v komisi zdravotnictví a sociálních věcí není nutná l
podmmka pro schválení návrhu, neboť je to poradní orgán rady města. Komise byla informována o l
zamýšlených změnách.

Mqr. Tomčo uvedl, že komise zdravotnictví a sociálních věcí pravidla projednávala.
Mqr. Ludvíkova upozornila na blížící se termín podávání žádostí, který je stanoven do 30. 9. 2019.
Předkladatel: Bc. Marie Marková

Zpracovatel: Mgr. Iva Ludvíkova
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O
Usnesení: Přijato

14. 1429/24/RM/2019 Žádost o podporu Sociálního podniku Klubák, z.ú.
K tomuto bodu jednání byli přizváni:
Bc. Marie Marková

I. Rada města bere na vědomí

žádost Sociálního podniku Klubák, z. ú.. Květnová 109, 267 11 Vraž, IČ: 04867271 o podporu
plánovaného rozšíření činnosti o provozování bistra KlubkoCafé ve Vrazi a souhlasí s její
budoucí podporou formou odebírání produktů z tohoto bistra.

II. Rada města ukládá

l. Bc. Marii Markové, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví

Stránka 7 z 23



podporu záměru rozšířit činnost podniku o bistro KlubkoCafé. Bistro bude nabízet kávu a další
nápoje, pekařské a cukrářské výrobky vlastní výroby a produkty místních farmářů a zelinářů,
dárkové koše a balíčky. Sociální podnik Klubek zaměstnává osoby se zdravotním postižením a s
městem Beroun dlouhodobě spolupracuje. Podporou jeho činnosti odebíráním výrobků město nejen
podpoří rozvoj sociálních služeb, ale bude plnit povinnost zaměstnávání osob ze zdravotním
pojištěním formou náhradního plnění.

Předkladatel: Bc. Marie Marková

Zpracovatel: Mgr. Iva Ludvíkové
Typ dokumentu: Usneseni

l. l. infomorvat Sociální podnik Klubák, z. ú. o tomto usnesení rady města.

Termín: 13. 9. 2019

Mař. Ludvíkové uvedla, že ředitelka Sociálního podniku Klubek, z. ú., požádala město Beroun o

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

15. 430/24/RM/2019 Návrh Nařízení č. 3/2019, o vymezení oblastí placeného stání
motorových vozidel

I. Rada města vydává
Nařízení č. 3/2019, o vymezení oblastí placeného stání motorových vozidel, v předloženém
zněni.

II. Rada města ukládá

l. Mgr. Miroslavu Jerlingovi, vedoucímu odboru dopravy a správních agend

1. 1. zajistit zveřejnění tohoto nařízení na úřední desce Městského úřadu Beroun.
Termín: 6. 9. 2019

K projednání bodu 15. programu byl přizván vedoucí odboru dopravy a správních agend Mgr_
Jerlinq.

Mař. Jerlina uvedl, že od července 2019 se změnil systém placení parkovného v parkovacích
automatech, kdy se úhrada ceny za parkování prokazuje zaregistrování registrační značky vozidla a
není nutné tuto úhradu prokazovat parkovacím lístkem za čelním sklem vozu. Z tohoto důvodu je
třeba upravit nařízení o placeném stání vozidla.

Předkladatel: Mgr. Miroslav Jerling

Zpracovatel: Mgr. Ildikó Fráňova

Typ dokumentu: Usneseni

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

16. 431/24/RM/2019 Dohoda o spolupráci se společností DEKINVEST
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. arch. Dana Vilhelmová

I. Rada města souhlasí

s uzavřením Dohody o spolupráci mezi městem Beroun a společností DEKINVEST, investičn
fond s proměnným základním kapitálem, a. s., IČ: 24795020, se sídlem Tiskařská
257/10, Malešice, 108 00 Praha 10, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

l. Ing. arch. Daně Vilhelmové, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje

Stránka 8 z 23



17.

18.

1. 1. zajistit plnění tohoto usnesení

Termín: 15. 9. 2019

l Dále_se do jednání rady města dostavila Inq- arch. VilhRlmová, vedoucí odboru územního plánování
la-regionálního rozvoje: uvedla' že společnost DEKINVEST požádala o vyjádření k"p^ekťo"vé
[dokumentaci a. °. souhlas se stavbou Půjčovny pro dům a zahradu vochranném''Jpásmu
[vodovodního potrubí v majetku města Beroun, Stavba bude provedena z kontejnerových bu7ek"a
is-podmlnky'že investor v případě potřeby Provádění Prací na vodovodním řadu okamžitě~zaj'istí
přístup odklizením kontejnerových modulů na dobu nezbytně nutnou k provedení těchto prací."
Předkladatel: Ing. arch. Dana Vilhelmová Hlasování

Zpracovatel: Tomáš Kolowrat pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O
Typ dokumentu: Usnesení Usnesení: Přijato

[432/24/RM/2019 Darovací smlouva na odměnu za l. místo v celostátní soutěži obcí v
l třídění odpadů "O Křišťálovou popelnici 2018".
K tomuto bodu jednání byli přizváni:
RNDr. Jitka Ciroková

11. Rada města souhlasí

s přijetím finančního daru ve výši 100.000,- Kč od společnosti EKO-KOM, a. s. se sídlem Na
Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4, IČ: 25134701 za l. místo v celostátní soutěži v tříděni-
odpadů "O Křišťálovou popelnici 2018" a s uzavřením darovací smlouvy.

II. Rada města ukládá

l. RNDr. Jitce Cirokové, vedoucí odboru životního prostředí
1. 1. zajistit plnění tohoto usnesení.

Termín: 18. 9. 2019

K projednání bodů 17. a 18. programu se do jednání rady města dostavila RNDr. Ciroková, vedoucí |
odboru životního prostředí.

,
^DLC,iroková přiPomněla' že město Beroun obsadilo v celostátní soutěži obcí v třídění odpadků
"O křišťálovou popelnici 2018" l. místo ve své kategorii a obdrželo šek na 100 tisíc K~č"ia

v/ _1_ v / •I/příspěvek na další zlepšení nakládání

kontejnerových stání na tříděné odpady.

Předkladatel: RNDr. Jitka drakova

Zpracovatel: Ing. Jan Marek
Typ dokumentu: Usnesení

odpady. Finanční dar bude použit na rekonstrukci

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O
Usnesení: Přijato

433/24/RM/2019 Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na zajištění provozu
automatizované stanice pro monitorování kvality ovzduší
K tomuto bodu jednání byli přizváni:
RNDr. Jitka Ciroková

I. Rada města souhlasí

s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na zajištění provozu automatizované
stanice pro monitorování kvality ovzduší mezi městem Beroun jako příjemcem dotace a
městem Králův Dvůr, nám. Míru 139, 267 Ol Králův Dvůr, IČ: 00509701, jako poskytovatelem
dotace, v předloženém znění.

Stránka 9 z 23



(NDr. Ciroková uvedla, že mezi městem Beroun a Českým hydrometeorologickým ústavem Praha
3yla v roce 2003 uzavřena smlouva na zajištění provozu automatizované stanice pro monitorováni
wality ovzduší umístěné před 2. základní a mateřskou školou Beroun. Město Beroun každoročně
iradí část nákladů ve výši 180 tis Kč. Město Králův Dvůr přispívá každoročně částkou 30 tis Kč. I v
letošním roce rada města Králův Dvůr schválila poskytnutí této částky městu Beroun na částečnou

úhradu nákladů provozu stanice,

•ředkladatel: RNDr. Jitka Ciroková

Zpracovatel: Bc. Marie Zítková
'yp dokumentu: Usneseni

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

19. 434/24/RM/2019 Rozbor hospodaření města Beroun k 30. 6. 2019

I. Rada města souhlasí

s Rozborem hospodaření města Beroun k 30. 6. 2019, v předloženém znění.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit Rozbor hospodaření města Beroun k 30. 6. 2019, v předloženém zněni.

III. Rada města ukládá

l. Ing. Marcele Maršíkové, vedoucí finančního odboru
1. 1, zajistit přípravu a včasnost podkladů k tomuto usnesení na jednání zastupitelstva

města.

Termín: 10. 9. 2019

l Do jednání rady města se dostavila lna. Maršíková, vedoucí finančního odboru, a předložila radě
l města Rozbor hospodaření města Beroun k 30. 6. 2019. Uvedla, že příjmová a výdajová část je
čerpána obdobně jako v předešlých letech. Výdajová část je naplněna na cca 29%. Nižší čerpáni je
zapříčiněno zejména kapitálovými výdaji, přesto že oproti minulým letům byla realizace velké části
investičních akcí zahájena na jaře. Vzhledem ke způsobu fakturace se v plnění rozpočtu projeví
později. Věcné plnění u většiny investičních akcí je uspokojivé.

Předkladatel: Ing. Marcela Maršíková Hlasování
Zpracovatel: Ing. Marcela Maršfková Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo; O
Typ dokumentu: Usnesení Usneseni: Přijato

20. 435/24/RM/2019 Návrh Rozpočtového opatření města Beroun č. 4 na rok 2019

I. Rada města souhlasí

s návrhem Rozpočtového opatření města Beroun č. 4 na rok 2019, v předloženém zněni

II. Rada města doporučuje

Zastupitelstvu města Beroun schválit návrh Rozpočtového opatření města Beroun č. 4 na rok
2019, v předloženém zněni

III. Rada města ukládá

l. Ing. Marcele Maršíkové vedoucí finančního odboru
l l zajistit přípravu a včastné předložení podkladů k tomuto usnesení na jednán
zastupitelstva

města

Termín: 10. 9. 2019

Stránka l Oz 23



l

Inq. Maršíková dále přeložila návrh Rozpočtového opatření města Beroun č. 4 na rok 2019. Jsou v
něm zapracovány položky, které doznaly změn oproti předešlému opatření č. 3. Návrh
rozpočtového opatření byl projednán v souladu se Zásadami tvorby rozpočtu města s navrhovateli
uprav rozpočtu na rozšířeném vedení města. Byl také projednán a schválen finančním výborem.
Inq. Maršíková doplnila, že ke každé položce je připojen komentář.
Rada města projednala některé položky. Ohledně zrušené položky 33/2 Městská knihovna -
rekonstrukce objektu - realizace Mař. Kus zdůraznil, že je nutno realizaci tohoto projektu zajistit v
co nejbližší době.

Předkladatel: Ing. Marcela Maršíková
Zpracovatel: Ing. Marcela Maršíková

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

21. 436/24/RM/2019 Smlouva o pronájmu místnosti č. 2 v budově č. p. 813, která je součástí
pozemku p.č. st. 1812/4 v k. ú. Beroun

I. Rada města souhlasí

s uzavřením Smlouvy o nájmu mezi městem Beroun jako pronajímatelem a společností
Mateřská škola Montessori Beroun a Základní škola s. r. o, IČ: 01609793, se sídlem V
Zahradách 1874, Beroun-Město, 266 Ol, jako nájemcem, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic
1. 1. 1 zajištění plnění tohoto usnesení.

Termín: 10.9.2019

K projednání bodů 21. až 35. programu se do jednání rady města dostavil lna. Ureš. vedoucí l
odboru majetku a investic.

Ing. Mišina připomněl, že jednatelka společnosti Mateřská škola Montessori Beroun a Základní l
škola s. r. o. zaslala žádost o výpůjčku prostor v Klubu důchodců Beroun v budově Městské knihovny |
Beroun. Město Beroun má s Klubem důchodců Beroun uzavřenu smlouvu o výpůjčce na nebytové |
prostory v budově městské knihovny. Tyto prostory by byly v dopoledních hodinách užívány k
výuce cizích jazyků. Záměr pronájmu byl zveřejněn a nebyly k němu podány žádné nabídky ani
připomínky.

lna, Mišina dodal, že Klub důchodců Beroun se smlouvou souhlasí.

Předkladatel: Ing. Miloslav Dřeš
Zpracovatel: Mgr. Daria Hrabárová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

22. 437/24/RM/2019 Prodej části pozemku p.č. 1053/73 v k. ú. Beroun
K tomuto bodu jednání byli přizváni:
Ing. Miloslav Ureš

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

souhlasit s prodejem části pozemku p.č. 1053/73 v k. ú. Beroun o výměře 0,28 m2 dle
geometrické plánu č. 6420-77/2019 ze dne 22. 7. 2019 označeného jako díl "a" z vlastnictví
města Beroun do vlastnictví pana P||| V||||||| , bytem ||IÍ:|| |||||Í|| ||| 110 00 Praha
IIIÍIIII illlllj, za celkovou kupní cenu 150,- Kč a za náklady s prodejem spojenými.

II. Rada města ukládá

Stránka 11 z 23



l. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajistit přípravu a včasné předložení podkladů k tomuto usnesení na jednání
zastupitelstva města.

Termín: 25. 9. 2019

lna. Mišina uvedl, že byla doručena žádost o prodej části pozemku o výměře 0,280 m2, jehož
součástí je stavba garáže. Záměr města prodat tuto část pozemku byl zveřejněn a nebyly k němu
podány žádné nabídky ani vyjádření.

Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš Hlasování
Zpracovatel: Alena Dařinová Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O
Typ dokumentu: Usnesení Usneseni: Přijato

23. 438/24/RM/2019 Převzetí komunikace a pozemků do majetku města Beroun - lokalita
Homolka IV - Brand Invest s. r.o.

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Miloslav Dřeš

I. Rada města souhlasí

s uzavřením "Kupní smlouvy" na stavbu komunikace, a to na pozemku p.č. 1374/1 mezi
městem Beroun, Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 Ol Beroun, IC: 00233129, jako
kupujícím a společností Braná Invest s. r. o. se sídlem Beroun-Centrum, V Pražské bráně 71,
PSČ 266 Ol, IČ: 29045894, jako prodávajícím za celkovou kupní cenu 1.000,- Kč + DPH.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
souhlasit s uzavřením "Kupní smlouvy o převodu vlastnického práva k nemovitosti" k
pozemkům p.č. 1374/1 a p.č. 1374/36 oba v k. ú. Beroun mezi městem Beroun, Husovo nám.
68, Beroun-Centrum, 266 Ol Beroun, IČ: 00233129, jako kupujícím a společností Brand
Invest s. r. o. se sídlem Beroun-Centrum, V Pražské bráně 71, PSČ 266 Ol, IC: 29045894,

jako prodávajícím za celkovou kupní cenu 1. 000, - Kč + DPH.

III. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajistit realizaci těchto usnesení a přípravu a včasné předložení podkladů k tomuto
usnesení na jednání zastupitelstva města,

Termín: 25.9.2019

lna. Mišina uvedl, že společnost Brand Invest žádá na základě uzavřené plánovací smlouvy o
předání dokončené a zkolaudované stavby do majetku města, a to stavbu komunikace v lokalitě Na

Morákově.

Předkladatel: Ing. Miloslav Dřeš

Zpracovatel: Jan Liehne

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo; O

Usnesení: Přijato

24. 439/24/RM/2019 Převzetí komunikace a pozemků do majetku města Beroun - lokalita

Homolka IV - Michal Hajdovský-Potapovič

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Miloslav Dřeš

Stránka 12z 23



I. Rada města souhlasí

s uzavřením "Darovací smlouvy" na stavbu komunikace, a to na pozemcích p.č. 1385/9, p.č.
1387/226, p.č. 1387/225, p.č. 1387/224 a p.č. 1375/52 vše v k. ú. Beroun mezi městem
Beroun, Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 Ol Beroun, IČ: 00233129, jako obdarovaným
a panem ̂ M§i:|:i H||i|| ||| -p||||| |||, bytem |ÍÍ| i||| ||i|| ||| 150 00 Praha
6, jako dárcem.

l II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

souhlasit s uzavřením "Darovací smlouvy o převodu vlastnického práva k nemovitosti" k
pozemkům p.č. 1385/9, p.č. 1387/226, p.č. 1387/225, p.č. 1387/224 a p.č. 1375/52 vše
v k. ú. Beroun, mezi městem Beroun, Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 Ol Beroun, IČ:
00233129 jako obdarovaným a panem M||||| H||||| j|| -P||||| ||| , bytem |i|:li||;::|
vww^ ii:í:::i:i:§Í:; Í , 160 00 Praha 6, jako dárcem.

l III. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajistit realizaci těchto usnesení a přípravu a včasné předložení podkladů k tomuto
usnesení na jednání zastupitelstva města.

Termín: 25. 9. 2019

|Inq. Mišina uvedl, že pan Mi|||| H||i|| || -p|j|;||| || žádá na základě uzavřené plánovací |
smlouvy o předání dokončené a zkolaudované stavby do majetku města, a to stavbu komunikace v l
lokalitě nad Židovským hřbitovem.

Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš Hlasování

Zpracovatel: Jan Lehne Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O
Typ dokumentu: Usnesení Usnesení: Přijato

25. Prodloužení nájemní smlouvy - byt č. p. 55/17 Beroun-Zdejcina
K tomuto bodu jednání byli přizváni:
Ing. Miloslav Ureš

I. Rada města souhlasí

s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu bytové jednotky č. R/17/2015 ze dne
1. 10. 2015, ve znění dodatku č. l ze dne l. 10. 2017, na pronájem bytové jednotky č. p.
55/17 s panem Ki||| L||Í|| , i|i|| ||j ||||| bytem i||i| iiij i|i|| ||||i| i|| 266 Ol
Beroun. Předmětem dodatku č. 2 bude prodloužení doby nájmu o dva roky, tj. do 30. 9.
2021.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajistit realizaci tohoto usnesení

Termín: 30. 9. 2019

Incl- ureš Předložil radě města žádost o prodloužení nájemní smlouvy, jejímž předmětem je bytová
jednotka l + l v lokalitě Beroun-Zdejcina.

Stránka 13z 23



Z následné diskuze o úpravě výše nájemného vyplynula potřeba opětovného projednání. Volný
návrh byl stažen z programu jednáni.

Předkladatel: Ing. Miloslav Dřeš

Zpracovatel: Dagmar Mlčochova
Typ dokumentu: Usnesení

26. 440/24/RM/2019 Dodatek č. 2 k pachtovní smlouvě ev. č. 0374/2017/PACH/OMI ze dne

30. 6. 2017, ve znění dodatku č. l ev. č. 0054/2019/PACH/OMI ze dne 28. l. 2019
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Miloslav Ureš

I. Rada města souhlasí

s uzavřením Dodatku č. 2 k pachtovní smlouvě ev. č. 0374/2017/PACH/OMI ze dne 30. 6.
2017,ve znění dodatku č. l ev. č. 0054/2019/PACH/OMI ze dne 28. l. 2019, mezi městem
Beroun a Berounskou sportovní, a.s., se sídlem Beroun-Závodí, Na Ostrově 900, 266 Ol
Beroun, IC: 25627406, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajištění realizace tohoto usnesení.

Termín: 20.9.2019

lna. Dřeš uvedl, že na základě pachtovní smlouvy přenechalo město Beroun k dočasnému užíváni
společnosti Berounská sportovní soubor věcí, příslušenství, zařízení a vybavení v areálu
multifunkčního hřiště Hlinky. Nyní je radě města předkládán dodatek č. 2 smlouvy. Předmětem
dodatku je rozšíření inventáře o lavice s konstrukcí a bez konstrukce na věšáky.

Předkladatel: Ing. Miloslav Dřeš

Zpracovatel: Dominika Kulhánková

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

27. 441/24/RM/2019 Prodloužení účelu pronájmu - Rodinné centrum Slunečnice, z.ú. - NA
VYVĚŠENÍ

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Miloslav Dřeš

I. Rada města souhlasí

se zveřejněním záměru města uzavřít dodatek č. 3 ke smlouvě o pronájmu nebytových
prostor č. 15/2006/NAJ/MM ze dne 31. 8. 2006, ve znění dodatku č. l ze dne 21. 9. 2011 a

dodatku č. 2 ze dne 21. 9. 2011 na pronájem nebytových prostor v budově Komunitního

centra v Berouně se společností Rodinné centrum Slunečnice, z. ú., IČ: 26615509, se sídlem
Bezručova 928, Beroun-Město, 266 Ol Beroun. Předmětem dodatku bude prodloužení účelu

pronájmu o jeden rok, tj. do 31. 10. 2020.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajistit realizaci tohoto usnesení

Termín: 13.9.2019

Stránka 14z 23



28.

iQflJ^Ísína konstatoval, že město Beroun a společnost Rodinné centrum Slunečnice mají uzavřenou
[ smlouvu o nájmu nebytových prostor v budově Komunitního centra v Berouně. Dodatkem^.' 2 'ke
lsmlouve. doslo, k ,rozšlrcnl účelu pronájmu ° Provozování dětské skupiny""a" zvýšení
l nájemného. Dětská skupina je provozována od l. 11. 2017 do 31. 10. 2019. Rodinné centrum
Slunečnice^požádalo o prodloužení účelu pronájmu na provozování dětské skupiny. "Porada" "k
majetku žádost projednala a doporučila prodloužit účel pronájmu o jeden rok s tříměsíční
výpovědní lhůtou.

Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš
Zpracovatel: Dagmar Mlčochova
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O
Usnesení: Přijato

|^2/24/RM/2019 Dodatek C. 2 k Dohodě uzavřené mezi městem Beroun a společností
Beroun Hills, s. r. o.

K tomuto bodu jednání byli přizváni:
[ Ing. Miloslav Ureš, Ing. arch. Dana Vilhelmová

I. Rada města souhlasí

s uzavřením Dodatku č. 2 k Dohodě o změně některých ujednání ve Smlouvě o úplatném
převodu vlastnického práva k nemovitostem, o zřízení věcných břemen, předkupního práva a
o dalších závazcích a podmínkách, za kterých se převod vlastnictví k nemovitostem sídn'áva
ze dne 6. ^9. 2005, ve znění Dodatku č. l ze dne 16. 9. 2009 a 11. 9. 2009 a 0'nových
závazcích (právech a povinnostech) smluvních stran ze dne 2. 10. 2017, ve znění Dodatku č.
l ze dne 18. l. 2019 mezi městem Beroun a společností Beroun Hills, s. r. o. IČ: 27911764. se l
sídlem Voctářova 2449/5, Libeň, 180 00 Praha 8, v předloženém znění.

II. Rada města doporučuje
Zastupitelstvu města Beroun přijmout obdobné usnesení.

III. Rada města ukládá

i. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic
1. 1. zajistit přípravu a včasné předložení podkladů k tomuto usnesení na jednání]

zastupitelstva města.

Termín: 25. 9. 2019

[^projednání tohoto bodu jednání byla přizvána Mař. Hrabárová z právního oddělení městského l
úřadu.

l Inq. Mišina uvedl, že město Beroun uzavřelo v roce 2005 kupní smlouvu na areál bývalých "nových|
[kasáren" v Berouně. V roce 2017 byla uzavřena dohoda o změně někter/ch ujednání ve smtouvě l
[ mezi městem Beroun a společností Beroun Hills, která je právním nástupcem původního kupujícího.
l Společnost Beroun Hills se mimo jiné zavázala podílet se na řešení zvýšených požadavků na [
l dopravní infrastrukturu převodem části některých svých pozemků.
Město Beroun nechalo vyhotovit situační studii týkající se rekonstrukce Wagnerova náměstí a l
rozšíření komunikací v této lokalitě. Ze studie vyplynulo, že rekonstrukce a rozšffení komunikací l
nebude zasahovat do výměry části pozemků společnosti Beroun Hills.
Mqr. Hrabárová uvedla, že město Beroun z tohoto důvodu nepředložilo společnosti Beroun Hills l
dokumentaci za účelem oddělení a převodu pozemků a závazek společnosti Beroun Hills tím-zanikL
Ze situační studie vyplynulo, že město Beroun bude chtít vymezit část pozemků ve vlastnictví l
společnosti Beroun Hills jako veřejné prostranství, s čímž společnost Beroun Hills souhlasí. Zbývaj-ící |

Stránka 15z 23



části pozemků zamýšlí společnost Beroun Hills využít k realizaci stavebního záměru, jenž bude
specifikován v rámci architektonické studie. Návrh bude předložen k odsouhlasení městu Beroun.
Město Beroun obdrželo dotaci na přestavbu části Komunitního centra na mateřskou školu. Beroun
Hills poskytne městu Beroun finanční plnění odpovídající úhradě vlastních zdrojů města Beroun.

Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš

Zpracovatel: Mgr. Daria Hrabárová

Fyp dokumentu: Usneseni

Hlasováni

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

29. 443/24/RM/2019 Zahájení jednání s ČR-SŽDC - koupě části pozemku p.č. 2337/3 v k. ú.
Beroun

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

[ng. Miloslav Dřeš

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
souhlasit se zahájením jednání s Českou republikou - Správou železniční dopravní cesty,
státní organizací, IČ: 70994234, se sídlem Praha l - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110
00 v souvislosti s prodejem části pozemku p.č. 2337/3 v k. ú. Beroun do vlastnictví města
Beroun, dle geometrického plánu skutečného provedení stavby přístupové komunikace do
lokality GOLF Beroun II. etapa, do vlastnictví města Beroun za podmínky, že finanční náklady
spojené s pronájmem a následným odkoupením části pozemku p.č. 2337/3 v k. ú. Beroun
plně ponese společnost Beroun Forest, s. r. o., IČ: 24812986, se sídlem Beroun - Beroun-
Závodí, Na Veselou 909, PSČ 266 Ol, v souladu s uzavřenou smlouvou o vybudování
přístupové komunikace do lokality GOLF - Beroun, uzavřené dne 20. 12. 2013 mezi městem
Beroun a společností Beroun Forest, s. r. o., IČ: 24812986, se sídlem Beroun - Beroun-Závodí,
Na Veselou 909, PSČ 266 Ol.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajistit včasnou přípravu a včasné předložení podkladů k tomuto usnesení na jednání
zastupitelstva města.

Termín: 25. 9. 2019

lna. Ureš připomněl, že mezi městem Beroun a společností Beroun Forest, s. r. o., byla uzavřena
dne 20. 12. 2013 smlouva o vybudování přístupové komunikace do lokality GOLF Beroun na
náklady společnosti Beroun Forest. Stavbou komunikace bude částečně dotčen i pozemek ve
vlastnictví ČR s právem hospodaření pro Správu železniční dopravní cesty (železniční přejezd
směrem na Vraž). SŽDC se stavbou souhlasí, ale za podmínky, že před vydáním stavebního
povolení bude komunikace převedena do vlastnictví města Beroun.
Porada k majetku doporučila po skutečném provedení stavby odkoupit část pozemku za podmínky,
že společnost Beroun Forest uhradí finanční náklady města Beroun spojené s odkoupením
předmětné části pozemku.

Předkladatel: Ing. Miloslav Dřeš

Zpracovatel: Marcela Kvapilová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

30.

Stránka loz 23



31.

j 444/24/RM/2019 Zápis C. 4/2019 z jednání Komise bytové, konaného dne 22. 8. 2019
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

|Ing. Miloslav Ureš

I. Rada města bere na vědomí

zápis č. 4/2019 z jednání Komise bytové, konaného dne 22. 8. 2019.

l II. Rada města bere na vědomí

předložené nové žádosti o nájem bytu ve vlastnictví města Beroun včetně stanoviska Komise
bytové Rady města Beroun.

[Zápisem z jednání komise bytové konané dne 22. 8. 2019 provedl lna. Ures.
Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš Hlasování

Zpracovatel: Dagmar Mlčochova Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O
Typ dokumentu: Usnesení Usnesení: Přijato

[ 445/24/RM/2019 Fyzická likvidace majetku města
K tomuto bodu jednání byli přizváni:
Ing. Miloslav Ureš

I. Rada města souhlasí

s, fyzickou likvidacl majetku a následnym odepsáním z účetnictví dle návrhu Komise pro
likvidaci majetku ze dne 28.8.2019 v pořizovacích cenách do 20 tisíc Kč. Celková pořizovaa
hodnota likvidovaného majetku činí 27. 426, - Kč a zůstatková účetní cena je O Kč.

II. Rada města doporučuje

Zastupitelstvu města Beroun odsouhlasit fyzickou likvidaci majetku a následné odepsání z
účetnictví dle návrhu Komise pro likvidaci majetku ze dne 28. 8.2019 v pořizovací ceně nad 20
tisíc Kč. Pořizovací hodnota likvidovaného majetku činí celkem 143. 395, - Kč a zůstatková
účetní cena je 52. 576,- Kč.

III. Rada města bere na vědomí

zápis č. 4/2019, z jednání Komise pro likvidaci majetku, konaného dne 28.8.2019 a souhlasí.
aby najednání likvidační komise byl přizván zástupce dodavatele tepelných energií k bližšímu l
objasnění položky měření a regulace.

IV. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajistit realizaci těchto usnesení a přípravu a včasné předložení podkladů k tomuto
usneseni na jednání zastupitelstva města.

Termín: 25. 9. 2019

Ing_Ureš provedl zápisem z jednání komise pro likvidaci majetku konané dne 28. 8. 2019.
Upozornil na položku 5v soupisu návrhu majetku města k likvidaci. Jedná se o 160 ks měřiců"k
topení, které jsou již nefunkční a zastaralé. Tyto měřiče se postupně obměňovaly, "ale
neodepisovaly. ' ' ----•-,,

Stránka 17z 23



Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš

Zpracovatel: Dominika Kulhánková
Fyp dokumentu: Usneseni

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: l Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

32. 446/24/RM/2019 Schválení zadávacích podmínek veřejné zakázky " Oprava povrchu
vozovky úl. Kotlářova, Beroun "

I. Rada města schvaluje

předložené zadávací podmínky veřejné zakázky " Oprava povrchu vozovky úl. Kollárova,
Beroun "

II. Rada města jmenuje

pro výše uvedenou zakázku komisi pro otevírání obálek s nabídkami a náhradníky členů této
komise, která bude současně plnit funkci hodnotící komise||||||||: :::№::;¥:¥H::: wM^ WW. ^

III. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajištění plnění tohoto usneseni

Termín: 30.9.2019

lna. Ureš předložil radě města k odsouhlasení zadávací podmínky veřejné zakázky "Oprava povrchu
vozovky úl. Kollárova, Beroun". Současně je navrženo i jmenování komise pro otevírání obálek a
náhradníků členů této komise.

Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš

Zpracovatel: Petr Chlad

Typ dokumentu: Usneseni

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

33. 447/24/RM/2019 Schválení zadávacích podmínek veřejné zakázky " Stavební úpravy úl
Mládeže l. etapa, Beroun"

I. Rada města schvaluje

Stránka 18z 23



předložené zadávací podmínky veřejné zakázky " Stavební úpravy úl. Mládeže l.
Beroun" ' ' "~ -' ~~r'"'

II. Rada města jmenuje

pro výše uvedenou zakázku komisi pro otevírání obálek s nabídkami a náhradníky členů této
komise, která bude současně plnit funkci hodnotící komise;iÍ;i:¥:AÍ íWm ̂ wwsi SSS:;H№ w:::w^

::;:;:::;:v:-:-:::::-: •

::::::::^:ť:^s::^ :•:•:•:•:•:•:•:•:•:•;•;• ;•:•:•:•:•:•:•:•:•:•:•:. •

;;:;:::^:.;.:;:.::;<. :;;:;

III. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic
1. 1. zajištění plnění tohoto usnesení

Termín: 30. 9. 2019

Ing_Ures předložil radě města k odsouhlasení zadávací podmínky veřejné zakázky "Stavební
úpravy úl. Mládeže l. etapa, Beroun". Současně je navrženo i jmenování komise pro otevírání
obálek a náhradníků členů této komise.

Z organizačních důvodů bylo navrženo to, aby komise pro otevírání obálek s nabídkami byla ve
stejném složení jako pro veřejnou zakázku "Oprava povrchu vozovky úl. Kollárova, Beroun".
Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš
Zpracovatel: Petr Chlad

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O
Usnesení: Přijato

34. ^8/24/RM/2019 Rozhodnutí rady města o výběru dodavatele pro část veřejné zakázky
"Dodávka vnitřního vybavení pro 2. ZŠ Beroun - Část č. l: Vybavení hardwarem"
K tomuto bodu jednání byli přizváni:
Ing. Miloslav Ureš

I. Rada města vybírá

k uzavření smlouvy pro část veřejné zakázky "Dodávka vnitřního vybavení pro 2. ZŠ Beroun -
: č. l: Vybavení hardwarem" účastníka zadávacího řízení společnost Kinet s. r. o, se sídlem

Stránka 19z 23



Králův Dvůr, V Lukách 253, PSČ 267 Ol, IČ: 27651177, jehož nabídka byla vyhodnocena jako
ekonomicky nejvýhodnější.

:I. Rada města souhlasí

s uzavřením kupní smlouvy se společností Kinet s. r. o., se sídlem Králův Dvůr, V Lukách 253,
PSČ 267 Ol, IČ: 27651177, dle návrhu předloženého v zadávacím řízení na veřejnou zakázku,
za podmínky, že v zákonné lhůtě nebude podána žádná námitka. Cena dodávky je 1. 298.000
Kč bez DPH.

[II. Rada města ukládá

L. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajištění plnění tohoto usneseni.
Termín: 30. 9. 2019

[na. Mišina informoval, že proběhlo otevírání obálek s nabídkami na veřejnou zakázku "Dodávka
vnitřního vybavení pro 2. ZŠ Beroun - Část č. l: Vybavení hardwarem" a hodnocení nabídek. Ve
lhůtě pro podání nabídek byly podány dvě nabídky. Jako ekonomicky nejvýhodnější byla komisí
vyhodnocena nabídka společnosti Kinet s. r. o. Králův Dvůr.

Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš Hlasováni
Zpracovatel: Jakub Zelinka Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O
Typ dokumentu: Usnesení Usnesení: Přijato

35. 449/24/RM/2019 Dodatek č. l ke smlouvě o dílo - ZŠ Wagnerovo nám. - úprava kotelny a
regulace topení

I. Rada města souhlasí
s uzavřením dodatku č. l ke Smlouvě o dílo č. 0295/2019/SOD/OMI ze dne 30. 5.2019 na
veřejnou zakázku "ZŠ Wagnerovo nám. - úprava kotelny a regulace topeni " mezi
společností Flea s. r. o., Vilémovská 1602, 347 Ol Tachov, IČ: 28049802 jako zhotovitelem a
městem Beroun, jako objednatelem, v předloženém znění, kterým se navyšuje původní cena
3 458 242 Kč vč. DPH na částku 3 505 990,15 Kč vč. DPH.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. k zajištění plnění tohoto usneseni

Termín: 13. 9. 201C

lna. Ureš uvedl, že dne 30. 5. 2019 byla podepsána smlouva o dílo na akci "ZS Wagnerovo nám.
úprava kotelny a regulace topení" a začala realizace díla. V průběhu realizace vyvstala nutnost
některých dodatečných prací, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách. Původn
cena díla je navýšena o částku 39.460,52 Kč, což je předmětem dodatku č. l ke smlouvě o dílo.
Na dotazy radních lna. Ureš uvedl, že byla mimo jiné upravena kotelna, instalovány dva kotle
dálkový přístup ovládání. Výkonová rezerva kotelny je připravena na případné navýšení vytápěnýcl-
prostor.

Stránka 20 z 23



37.

[Mqr- KQS sedotázal "a stav přípravy opravy fasády budovy školy. Apeloval na nutnost rvchléh
resem a realizace. IngJJrgs uvedl, že na přípravách se pracuje, chystá se energetický'štítek
budovy.

Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš

Zpracovatel: Marek Hubený
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O
Usnesení: Přijato

) 450/24/RM/2019 Návštěva partnerského města Goslar

I. Rada města souhlasí

s účastí navržených osob na akci "Oslava SOIetého výročí partnerství měst Windsor and
Maidenhead a Goslar a 351etého výročí partnerství měst Forres a Goslar / Vienenbura" v
uvedeném složení.

Starostka RNDr. Chalupová informovala o pozvání na oslavu SOIetého výročí partnerství měst
wlndso.rand Ma'denhead a Goslar a 351etého výročí Partnerstv' měst Forres a Goslar/Vienenbu^
které obdržela od primátora města Goslar. Na akci jsou pozváni zástupci všech partnerských'^
Goslaru. Pozvání je určeno pro starostku s doprovodem.

Předkladatel: Ing. Jiří Chalupecký
Zpracovatel: Hana Tučkova

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O
Usnesení: Přijato

1451/24/RM/2019 Program zasedání Zastupitelstva města Beroun

I. Rada města schvaluje

program zasedání Zastupitelstva města Beroun, které se bude konat dne 25. 9. 2019 od
15. 00 hodin v Kulturním domě Plzeňka, Plzeňská 83/48, Beroun - Město.

[Starostka RNDr. Chalupová předložila radě města návrh programu zasedání zastupitelstva města,
[které se koná dne 25. 9. 2019. Dále informovala o dalších návrzích na zařazení na prog7am
[ zasedání zastupitelstva města. Jednalo se o:

• Návrh na vytvoření pracovní skupiny pro participativní rozpočet - předložili Mgr. Voldán, Ing.
Martin Veselý, pan Machart, Ing. Petr Veselý

• Hostím - zdroj pitné vody, vodovodní řád, kanalizace - předložili Ing. Petr Veselý, Ing. Martin
Veselý

• Změna vyhlášky č. 11/2017 k zabezpečení veřejného pořádku - předložil Mgr. Zálom

JRNDr. Chalupové navrhla zařadit Návrh na vytvoření pracovní skupiny pro participativní rozpočet|
jj^ako bod 11) a návrh Hostim - zdroj pitné vody, vodovodní řád, kanalizace jako bod 12) programu |
zasedání zastupitelstva města.

l Vzhledem k tomu, že návrh na změnu vyhlášky vyžaduje před jeho předložením do zastupitelstva |
] města projednání s dotčenými odbory městského úřadu a posouzení Ministerstvem vnitra, není!
možné ho zařadit do programu tohoto zasedání zastupitelstva města. Projednání návrhu na změnu [
vyhlášky zajistí městský úřad a poté bude moci být předložen zastupitelstvu města na jeho dalším l
zasedán i v prosinci 2019.

Rada města diskutovala způsob tvorby participativního rozpočtu a shodla se v názoru nabídnouti
veřejnosti projekty, u nichž je garance realizace (zpracovaná dokumentace, stavební povolení |
apod. ).

Stránka 21 z 23



Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová

Zpracovatel: Leona Pinkasová
Fyp dokumentu: Usneseni

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

38. Různé - dotazy, připomínky, podněty, informace

V bodě Různé RNDr. Chalupová seznámila radu města s připravovaným projektem splavnění

Berounky. Dle studie, která řeší dolní tok řeky v délce cca 37 km, by mělo být realizováno mimo
jiné úpravy toku řeky i 11 plavebních komor. Mař. Tomčo upozornil na výrazný zásah do krajiny v
okolí řeky a pozastavil se nad tím, zda je to žádoucí. Mgr. Kus vyjádřil názor, že zatím nejsou
známy dostatečné informace pro vytváření stanoviska. Podotkl však, že řeka Berounka nemá
žádnou protipovodňovou ochranu a regulaci.

V souvislosti se zahájením nového školního roku Mař. Tomčo na dotaz MgrJ<ůse uvedl, že základní
a mateřské školy byly připraveny. lna, Mišina informoval o přípravě na zahájení nového školního
roku na základní škole na Závodí, kde probíhají velké stavební úpravy. Mgr. Chlumská popsala
personální problémy i průběh stavebních úprav probíhajících v době prázdnin na Jungmannové
základní škole.

Mař. Kus kvitoval úpravu okolí pomníku obětem bojů l. světové války na Husově náměstí.

Mař. Chocová upozornila na suché stromy v lokalitě v Hlinkách. MgrJ<ůs upozornil na zhoršeni
kvality údržby zeleně v tomto roce. lna. Mišina a Mař. Tomčo uvedli, že se snaží situaci řešit
systémově a popsali jednotlivé kroky postupu. RNDr. Chalupová podotkla, že smlouva se
společností AVE byla příliš rámcová, řeší se další podrobnosti. Mař. Kus vyjádřil názor, že řešeni je
složité, ale je nutné určit priority.

lna. Mastná se dotázala, zda bude realizován zásobník na dešťovou vodu u budovy nádraží
Českých drah. lna. Mišina uvedl, že České dráhy v současné době zjišťují, zda lze zásobník
realizovat a jakým způsobem.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

39. Závěr

Po projednání všech bodů programu ukončila starostka RNDr. Chalupová jednání rady města
17. 55 hodin.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

Ing. Michal Mišina

místostarosta

RNDr. Soňa Chalupová

starostka

Stránka 22 z 23



Zapisovatelé:

Leona Pinkasová

zapisovatelka

Ověřovatelé:

Mgr. Olga Chocová

radní

Stránka 23 z 23




